
USNESENÍ 
 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Pozlovice č. 6/2019 konaného dne 18. 12. 2019 
 

 
Usnesení č. 1/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Josefa Hampla a JUDr. Petra Coufalíka, Ph.D., zapisovatelkou 
Ing. Bronislavu Coufalíkovou a videozáznam k odvysílání záznamu jednání na infokanále a k uveřejnění na 
internetu pořídí Ing. Dušan Richter. 
(pro – 10, proti – 0, zdržel se – 0) 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 2/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje tento program zasedání: 
1) Zpráva o plnění usnesení ZM a činnosti RM 
2) Plán činnosti finančního výboru na r. 2020 
3) Výsledky hospodaření k 30. 11. 2019, Rozpočtové opatření č. 6/2019 
4) Rozpracované investice 
5) Rozpočet městyse Pozlovice na r. 2020 a Střednědobý výhled rozpočtu městyse Pozlovice na roky 2021 

– 2022 
6) Obecně závazné vyhlášky městyse Pozlovice o místních poplatcích 
7) Majetkoprávní úkony 
8) Různé, náměty zastupitelů, diskuse 
9) Závěr 
(pro – 10, proti – 0, zdržel se – 0) 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 3/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice bere na vědomí zprávu o plnění usnesení zastupitelstva městyse a zprávu o činnosti rady 
městyse. 
(pro - 10, proti – 0, zdržel se – 1) 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 4/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje plán činnosti finančního výboru na rok 2020 a ukládá výboru pracovat průběžně dle 
schváleného plánu. 
(pro - 10, proti – 0, zdržel se – 1) 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 5/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice bere na vědomí výsledky hospodaření městyse Pozlovice k 30. 11. 2019. 
(pro - 11, proti – 0, zdržel se – 0) 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 6/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019 a zmocňuje RM Pozlovice k přijetí rozpočtového 
opatření č. 7/2019. 
(pro - 12, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 7/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení v podrobnosti pro realizaci stavby „Pozlovice – obytné zóny Nivy I. a Nivy II.“, cena díla 381.150 
Kč vč. DPH, s Ing. Jiřím Škrabalem, Batalická 583, Želechovice nad Dřevnicí, IČ: 48476684. 
(pro - 12, proti - 0, zdržel se – 0) 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
  



Usnesení č. 8/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice bere na vědomí průběh a přípravu investičních akcí. 
(pro - 12, proti - 0, zdržel se - 1) 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 9/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje: 
schodkový rozpočet městyse Pozlovice pro rok 2020 takto: 
Celkové příjmy …………………… 29.213.600 Kč 
Celkové výdaje …………………… 32.080.000 Kč 
Financování celkem ……………… 2.866.400 Kč 
Rozpočet Městyse Pozlovice na rok 2020 vychází z rozpočtového výhledu na období 2020 – 2021. 
ZM Pozlovice stanovuje: 
a) v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, kompetenci RM Pozlovice k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v rozsahu do výše 
200 tis. Kč bez DPH 

b) ukládá RM Pozlovice informovat ZM Pozlovice o provedených rozpočtových opatřeních. 
(pro - 12, proti - 1, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 10/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městyse Pozlovice na r. 2021 až 2022. Tento dokument 
nahrazuje rozpočtový výhled na období 2020 – 2021. 
(pro - 12, proti - 0, zdržel se - 1) 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 11/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu městyse Pozlovice 
mezi Městysem Pozlovice a Sportovním klubem Pozlovice, z. s., Hlavní 361, Pozlovice, 763 26 Luhačovice, 
IČO: 18810748. Neinvestiční dotace je ve výši 50 tis. Kč. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 12/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městyse Pozlovice 
mezi Městysem Pozlovice a Charitou Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice, IČ: 73633071. 
Neinvestiční dotace je ve výši 75 tis. Kč. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 13/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městyse Pozlovice 
mezi Městysem Pozlovice a Českým svazem včelařů Pozlovice, z. s., základní organizace Pozlovice, Hlavní 
51, 763 26 Luhačovice, IČ: 65267541. Neinvestiční dotace je ve výši 55 tis. Kč. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 14/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Chodník podél ulice K Přehradě – Městys Pozlovice“. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 15/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku ze psů. 
(pro - 12, proti – 0, zdržel se – 1) 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
  



Usnesení č. 16/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku z pobytu. 
(pro - 13, proti – 0, zdržel se – 0) 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 17/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 
(pro - 13, proti – 0, zdržel se – 0) 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 18/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
(pro - 12, proti – 0, zdržel se – 1) 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 19/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 522/6 o výměře 24 m2 v obci a k. ú. Pozlovice R. H., kupní 
cena ve výši 70 Kč/m2, náklady spojené s prodejem uhradí kupující. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 20/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 91 o výměře 149 m2, parc. č. 1958/5 o výměře 
749 m2 a parc. č. 2227/11 o výměře 8 m2, parc. č. 2229/152 o výměře 69 m2, parc. č. 2229/153 o výměře 3 m2, 
parc. č. 2229/227 o výměře 469 m2, parc. č. 2229/228 o výměře 397 m2, parc. č. 2229/229 o výměře 98 m2, 
parc. č. 2229/230 o výměře 21 m2, parc. č. 2229/231 o výměře 170 m2, parc. č. 2231/1 o výměře 5835 m2, 
parc. č. 2231/10 o výměře 1405 m2, parc. č. 2231/11 o výměře 70 m2, parc. č. 2231/12 o výměře 73 m2, parc. 
č. 2242/1 o výměře 1361 m2 a parc. č. 2243/20 o výměře 634 m2, vše v obci a k. ú. Pozlovice na Českou 
republiku. 
(pro - 12, proti - 0, zdržel se - 1) 
Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 21/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje směnu spoluvlastnického podílu ve výši ¼ na pozemku parc. č. 2219/41 o výměře 11 
m2, cena 193 Kč, za pozemek parc. č. 2248/7 o výměře 21 m2 dle geometrického plánu č. 1579-442/2019 s H. 
L., cena 1.470 Kč. Náklady spojené se sepsáním směnné smlouvy a s vkladem do katastru nemovitostí uhradí 
smluvní strany na polovinu, geometrický plán na oddělení pozemku zaplatí H. L. 
(pro - 12, proti - 0, zdržel se - 1) 
Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 22/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 1517/6 o výměře 59 m2, parc. č. 2251/132 o 
výměře 27 m2, parc. č. 2251/131 o výměře 10 m2 a parc. č. 2251/130 o výměře 6 m2, vše v obci a k. ú. Pozlovice 
na Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, Zlín. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 23/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 2251/124 o výměře 22 m2, parc. č. 2251/125 o 
výměře 14 m2, parc. č. 2251/126 o výměře 122 m2, parc. č. 2251/127 o výměře 10 m2, parc. č. 2251/128 o 
výměře 36 m2, parc. č. 2251/129 o výměře 20 m2, parc. č. 2251/97 o výměře 9 m2, parc. č. 2251/99 o výměře 
5 m2a parc. č. 2251/98 o výměře 10 m2, vše v obci a k. ú. Pozlovice od Zlínského kraje, tř. T. Bati 21, Zlín na 
městys Pozlovice. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
  



Usnesení č. 24/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 2229/236 o výměře 3 m2 v obci a k. ú. Pozlovice 
od České republiky na městys Pozlovice. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 25/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje koupi pozemků parc. č. 1521/23 o výměře 15 m2, parc. č. 1521/27 o výměře 6 m2, 
parc. č. 2229/45 o výměře 6 m2 a parc. č. 2229/235 o výměře 3 m2, vše v obci a k. ú. Pozlovice, cena 70 Kč/m2 
od M. Š. Náklady spojené s koupí pozemků uhradí městys Pozlovice. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 26/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje koupi pozemku parc. č. 1521/26 o výměře 19 m2v obci a k. ú. Pozlovice, cena 70 
Kč/m2 od E. Š. Náklady spojené s koupí pozemku uhradí městys Pozlovice. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 27/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje koupi pozemku parc. č. 1521/16 o výměře 33 m2 v obci a k. ú. Pozlovice, cena 70 
Kč/m2 od M. B. a E. Š. Náklady spojené s koupí pozemku uhradí městys Pozlovice. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 28/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje záměr směnit pozemky dle geometrického plánu č. 1550-88/2018 po ukončení stavby 
rekonstrukce MK K Přehradě: parc. č. 2247/45 o výměře 1 m2 a parc. č. 2247/46 o výměře 2 m2 a parc. č. 
2247/49 o výměře 1 m2, cena 70 Kč/m2 a parc. č. 2247/50 o výměře 1 m2, cena 350 Kč/m2, náklady spojené 
s vypořádáním, tj. geometrický plán, směnná smlouva a kolková známka uhradí městys. 
(pro - 12, proti - 0, zdržel se - 1) 
Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 29/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice ukládá starostovi jednat o převodu vodovodu a splaškové kanalizace v lokalitě Díla se spol. 
VaK Zlín až po aktualizaci projektové dokumentace na rekonstrukci ul. Antonína Václavíka. 
(pro - 12, proti - 0, zdržel se - 1) 
Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 30/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice neschvaluje prodej zemědělských pozemků vedených na LV č. 10001 v obci a k. ú. Pozlovice. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 31/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje koupi pozemků v lokalitě Díla k zajištění přístupu na pozemky za stavebními 
parcelami směrem k přehradě za cenu 25 Kč/m2. Vykoupeny budou pouze pozemky, u kterých bude zajištěno 
přímé napojení na pozemky ve vlastnictví městyse Pozlovice. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 32/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje koupi pozemků pod místní komunikací „14d“ dle platného pasportu včetně přilehlých 
pozemků za cenu 70 Kč/m2. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
 
  



Usnesení č. 33/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje záměr prodat část pozemku parc. č. 2249/2 o výměře cca 58 m2 v obci a k. ú. Pozlovice 
na základě geometrického plánu M. G. a E. G., kupní cena ve výši 350 Kč/m2, náklady spojené s prodejem 
uhradí žadatel. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 34/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje koupi pozemků parc. č. 1477/6 o výměře 22 m2 a parc. č. 1477/13 o výměře 5 m2 
v obci a k. ú. Pozlovice, cena 70 Kč/m2 od L. Ž. Náklady spojené s prodejem uhradí městys Pozlovice. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 34 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 35/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje záměr majetkoprávního vypořádání stavby komunikace Vřéska s tím, že pozemky, 
na nichž bude umístěna stavba komunikace, kabel veřejného osvětlení, sdělovací kabel a kabel NN, budou 
vykoupeny za kupní cenu 70 Kč/m2. Pozemek ve vlastnictví městyse Pozlovice, který nebude využitý, bude 
převeden/směněn vlastníkům přilehlých nemovitostí. Vypořádání proběhne po realizaci stavby a zhotovení 
geometrického plánu. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 36/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice neschvaluje změnu územního plánu městyse Pozlovice zařazením pozemků parc. č. 2831 a 2832 
k výstavbě stavby pro rodinnou rekreaci – plocha RI. 
(pro - 12, proti - 0, zdržel se - 1) 
Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 37/VI/2019/ZM 
ZM Pozlovice bere na vědomí informaci úřadu městyse o prokazatelném seznamování právnických a 
fyzických osob s charakterem možného ohrožení a s připravenými krizovými opatřeními na území městyse 
Pozlovice. Obsahem tohoto seznamování jsou zejména trvale přístupné aktuální informace na webu městyse z 
oblasti krizového řízení, ochrany obyvatelstva a povodňový plán městyse. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 37 bylo schváleno. 
 
 
Pozlovice dne 19. 12. 2019 

 Ing. Pavel Coufalík, Ph.D. 
 starosta 
 
Vyvěšeno: 19. 12. 2019 
Sňato:  


